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Le tableau de bord
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Visualiser les derniers 
parcours que vous avez 
créés

Créer un module ou 
un parcours

Suivez les travaux rendus 
par vos élèves en temps 
réel.

Consultez les 1ères

données générales 
sur le travail donné 
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La création des modules (1)
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Visualiser les 
derniers parcours 
que vous avez créés

Créer un module 
ou un parcours Suivez les travaux 

rendus par vos 
élèves en temps réel.

Indiquez un nom à votre 
module, le niveau et la matière

1

Vous pouvez indiquer une durée 
pour donner un objectif2

Chapitres et mots clés ne sont 
pas obligatoires (facilitent l’archivage)

3

Glisser/déposer votre document4

Remplissez l’énoncé de la 1ère

étape
5

Choisissez le type de question6

L’aide supplémentaire 
n’apparaitra que si l’élève clique 
sur le bouton

7

3

2

4
La correction est obligatoire8

Vous pouvez ajouter ou supprimer 
des étapes

9

Vous pouvez prévisualiser votre 
travail

10

Texte libre

5

6

7

10

9

8

1

4



La création des modules (2)
Les QCM
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Remplissez les réponses possibles1

Sélectionnez la ou les bonnes réponses en
cochant la case

2

Ajoutez une nouvelle réponse en
cliquant sur le bouton

Supprimez une réponse grâce à la croix

Déplacez l’ordre des réponses à l’aide
d’un cliqué/glissé

3

166 après JC

266 après JC

366 après JC

4

5

1

2

3

4

5

5



La création des modules (3)
Les textes à trous
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Remplissez le texte en indiquant les réponses entre accolades.
Attention si la même réponse figure 2 fois, il faudra l’indiquer
différemment. Les accolades génèrent les champs de réponse
en dessous du texte

1

Vérifiez que les réponses correspondent. Et modifier si besoin.
(ici nous avons remis Chine dans les 2 réponses alors que
Chine2 était proposé suite à nos accolades.

2

Dans certains cas (différence entre a et à par exemple), la
comparaison exacte est nécessaire. Cocher la case si besoin.

3

1

2

3
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La création des modules (4)
L’insertion de lien web

Ecrivez votre énoncé en gardant
en tête le mot-clé qui redirigera
vers le lien

Sélectionnez ce mot-clé en double
cliquant dessus

Appuyez ensuite sur l’icône 
“insérer un lien”

Insérez le lien de votre choix

Vérifiez que votre mot-clé soit
bien souligné et renvoie vers
votre lien

1

2

3

45

5

1
2

3

4 5
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La création des modules (5)
Le clavier scientifique

1

1
1

1

1 Disponible pour tout 
type de questions 
sauf les textes à trou

2

2

1

3

Vous pouvez utiliser le
clavier scientifique pour
l'énoncé, la correction ou
l’astuce

Lorsque vous cliquez sur 
l'icône “clavier scientifique”, 
ce dernier va apparaître 

La palette d’options offerte
couvre votre champ d’opération
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La création des modules (6)
Les formules mathématiques

Il peut utiliser les différents 
onglets du clavier à sa guise

Une fois son opération
effectuée, il doit cliquer
sur le bouton “Valider”

Les élèves ne peuvent répondre qu'à
l’aide du clavier scientifique, la saisie
de texte est impossible

1

2

2

2

1

2

3

L’élève clique sur la barre
grise
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La création des modules (7)
Valider l’enregistrement
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Vous n’avez pas terminé 
la création ? Enregistrez 
en brouillon et terminez 
plus tard.

Tout est bon ? Publiez le 
module et vous pourrez 
ensuite l’ajouter à un 
parcours.
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Bibliothèque de parcours (1)

11

1

1

2

2

3
3

Cliquez sur l’onglet “Banque de
ressources”

Appuyez sur la fenêtre 
“Bibliothèque”

Les trois petits points vous 
indiqueront les différentes 
fonctionnalités offertes

Les prochaines slides vont détailler les
fonctionnalités
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Bibliothèque de parcours (2)
Fonctionnalité “Voir”

12

1

2

3

1 2 3

Vous pouvez visualiser le
contenu

Ce bouton vous permet
d’avoir un affichage plein
écran de la leçon

Vous pouvez ainsi 
librement parcourir la 
leçon
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Bibliothèque de parcours (3)
Fonctionnalité “Tester”
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1

2

3

1

2

3

Vous suivez la leçon 
comme un élève

Affichage identique 
à celui que les élèves 
verront

Utile pour se relire
avant de finaliser
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Bibliothèque de parcours (4)
Fonctionnalité “Personnaliser” 

14

1

2

1

2

Vous arrivez sur 
l’éditeur de parcours

Cliquez sur l’onglet 
“Banque de ressources”

Cette manipulation fera 
apparaitre ce module/parcours 
dans votre espace “Mon travail”
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Bibliothèque de parcours (5)
Fonctionnalité “Personnaliser”

15

3

4

5

6

3

4

5

6

Cliquez sur mon travail

Placez votre curseur sur les trois 
petit points et sélectionner 
“Editer”

Option exclusive aux 
modules 

“Mémoriser”

Le menu d’édition s’ouvrira avec 
les informations essentielles

Téléchargez le support en format
word afin de le modifier
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La création des parcours
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Indiquez le nom de votre 
parcours, le niveau et la matière

1

Vous pouvez indiquer le type 
(Mémoriser, s’exercer, réviser)2

Les mots clés ne sont pas 
obligatoires (ils facilitent l’archivage)

3

Retrouvez rapidement vos 
modules.

4

Faites un glisser/déposer vos 
modules pour les ajouter

5

Modifiez, si vous le souhaitez, le 
texte que vos élèves verront6

Partagez votre parcours avec la 
communauté Edumalin

8

3

4

Enregistrez votre parcours en 
brouillon ou publiez-le pour 
l’affecter.

9

1

16

2

5

6

98

7

Supprimer un module avec la croix7



L’affectation du travail (1)
Le choix du parcours
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Choisissez vos parcours 
dans la rubrique « mon 
travail »

Choisissez des parcours issus de 
la banque de ressources en 
sélectionnant « la bibliothèque » 

Cliquez sur « sélectionner » 
pour valider votre choix



L’affectation du travail (2)
Le choix des élèves
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Choisissez le niveau de 
vos élèves (6e-5e-4e-3e)

Choisissez la classe

Puis sélectionnez les 
élèves dans la classe

Et validez votre 
sélection



L’affectation du travail (3)
Le choix de la date
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1. Sélectionnez une 
semaine

1’. Ou faites défiler 
les semaines

2. Sélectionnez 
un jour

3. Validez votre 
sélection

4. Sélectionnez un  délai de 
« verrouillage » des retours 

des travaux

4’. Il offre souplesse et évite 
le « blocage » de  certains 
élèves qui auraient un peu 

de retard



L’affectation du travail (4)
La validation
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3. Cliquez pour 
assignez le 
travail

1. Vous pouvez laisser un 
commentaire qui apparaitra avant le 
début du travail de vos élèves

2. Conservez ou 
modifiez le nom du 
travail



L’affectation du travail (5)
Lien module/parcours

21

Retrouvez ce lien dans 
l’onglet « suivi du travail » 

puis en cliquant sur le travail 
dont vous cherchez le lien

Cliquez ici pour obtenir le 
lien direct de votre travail
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Côté élève

1 1

2

2

3

3

Entraînement élève (1)
Refaire un travail fini

L’assistant virtuel va
intuitivement proposer aux
élèves de faire les travaux qu’ils
doivent prochainement remettre

Lorsque ses suggestions sont 
refusées, l’élève choisit la 
matière du module qu’il veut 
refaire

L’élève arrive sur le menu de choix 
de parcours d'entraînement

Il choisit 
Histoire
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Il clique ici

Les élèves pourront 
refaire les entrainements

Entraînement élève (2)
Refaire un travail fini
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La banque de ressources
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La rubrique mon travail
concerne vos créations

1

La bibliothèque concerne les
parcours Edumalin et ceux
rendus publics

2

La boutique concerne les
parcours Edumalin que vous
pouvez acquérir

Chaque parcours mentionne
une matière, un niveau et
une durée estimée (par vous,
des enseignants ou Edumalin)

Cliquez sur cette icône pour
accéder à certaines
fonctionnalités selon vos
droits : voir, éditer,
dupliquer, affecter,
supprimer.

3

4

5

1 2 3

4

5



Le suivi du travail
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Sélectionnez vos filtres :
matière et classe

1

Visualisez des stats simples
sur les travaux en cours
(rendus, évaluations, durées)

2

Visualisez des stats simples
sur les travaux terminés
(rendus, évaluations, durées)

Cliquez sur un devoir pour
obtenir l’ensemble des
travaux de vos élèves

3

4

1 2

3

4



Le suivi des élèves (1)
Données générales
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Sélectionnez un niveau puis
une classe

1

Si besoin, utilisez la barre de
recherche pour trouver un
élève

2

Visualisez des stats simples
sur les travaux de vos élèves
(rendus, évaluations, durées)

Cliquez sur un élève pour voir
l’ensemble de ses travaux

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4



Le suivi des élèves (2)
Données spécifiques sur un travail
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Vérifiez le temps total de
travail de l’élève1

Visualisez l’ensemble du
parcours, étape après étape :2

La durée de chaque étape

Les réponses

3

5

Les évaluations chiffrées4

Visualisez ainsi l’étape qui
pose problème dans le
raisonnement de l’élève

3

2

1

4 5
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Le suivi des élèves (3)
Commentaire écrit

1

2

3
4

5

1

2

3

4

5

Une fois connecté, vous arriverez
sur le tableau de bord

Sélectionnez le travail sur lequel 
vous voulez ajouter un 
commentaire (écrit ou oral)

Vous pouvez écrire votre
commentaire dans l’espace
prévu à cet effet

Descendez en bas de la page et
vous pourrez envoyer les
commentaires à l’élève

Une fois envoyé, ce message
apparaîtra
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Le suivi des élèves (4)
Commentaire audio

1

2

3

4

1

2

3

4

Cliquez sur la partie bleue pour
enregistrer le commentaire
audio

Suite à cet enregistrement, vous
pouvez le réenregistrer,
l’écouter, le supprimer ou le
valider

Descendez en bas de la page et
vous pourrez envoyer les
commentaires à l’élève

Une fois envoyé, ce message
apparaîtra
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Le suivi des élèves (5)
Commentaires Côté élève

1

2

3

1

2

3

Une fois connecté, l’élève arrive
sur le tableau de bord

Il est notifié par l’assistant virtuel
qu’un enseignant a laissé un
commentaire

L’élève a accès au commentaire,
qu’il soit audio ou écrit
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